

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

Dessa bestämmelser gäller såvida inget annat avtalats på omstående sida.

1. Förfoganderätt m.m.

Säljaren garanterar och ansvarar för att han/hon (1) har full och oinskränkt äganderätt till virket, (2) att det inte härrör från område med avverkningsförbud och (3) att det i övrigt uppfyller kraven enligt svensk lag och förordning. Är säljarna två eller flera ansvarar de solidariskt för kontraktets fullgörande.

2. Mät- / Kvalitetsbestämmelser

Mätning av virket från avverkningen utförs av Biometria eller av denna bemyndigad mätare, enligt för detta avtal gällande villkor och i övrigt gällande mättnings- och avlastningsinstruktioner. Mätningen sker antingen vid bilväg eller vid aktuell mottagningsplats i köparens val. Om ej annat avtalas mellan parterna ska beträffande virkeskvalité och tillredning gälla vad som stadgas i Skogsstyrelsens författningssamling och i Biometrias/VMKs bestämmelser enligt den för aktuellt sortiment tillämpade mättningsinstruktionen. Partsmätning kan även tillämpas. Säljaren medger att köparen även tillämpar annan mätning med hänsyn till att detta kan krävas i vissa situationer. Innehåller virket kol, sot, sprängsten, plast eller metallföremål, vägras mätning av trave eller hela leveransen.

3. Naturvård och ursprung

Säljaren svarar för att leveransen motsvarar kraven i Sydveds köppolicy (se www.sydved.se). Säljaren ska före leverans meddela Sydved i de fall risk finns att leveransen är behäftad med avsteg från avtalade förutsättningar. Exempel på detta kan vara ändringar i avtalade trädslag, geografiskt ursprung och förändringar i flödeskedjan. Sydved köper inte virke som behandlats med insekticider.

4. Skogsskyddsansvar

Ansvar för skogsskyddet enligt gällande skogsvårdslag åvilar ägaren av skogsfastigheten. Ansvar för förebyggande åtgärder i samband med lagring av virke vid bilväg åvilar säljaren till dess virket borttransporterats av köparen oavsett om virket upplagts på säljarens eller på annans fastighet.

5. Uppläggning och upplagsplatser m.m.

Säljaren förbinder sig att tillhandahålla nödvändiga upplagsplatser. Ersättningen ingår i uppgjorda virkespriser. Säljaren meddelar köparen så snart avtalad leverans helt eller delvis är klar för inmätning eller avtransport. I trave/välta ingående icke leveransgillt virke tillfaller köparen utan ersättning såvida inte säljaren före mätningen fränskilt sådant virke. Säljaren ska vid eventuell överlåtelse eller upplåtelse av sin fastighet förbehålla köparen rätten att nyttja upplagsplatsen.

Virket ska vara upplagt enligt Biometrias gällande avlastningsinstruktioner vilka på begäran kan erhållas av köparen eller av Biometria. Säljaren ansvarar för att bilväg inklusive broar och trummor minst har sådan bärighet, att den är farbar med tung fullastad lastbil året om utom vid tjällossning eller långa regnperioder. Eventuella vägavgifter åvilar säljaren. Vid mätningstillfället ska väg vara plogad. Då leverans sker fritt bilväg med mätning vid köparens mottagningsplats, ska plogning ske med två dagars varsel.

Säljaren ska utan kostnad för köparen vid inmätning vid bilväg tillhandahålla av mätare begärd hantlangning för virkets rengöring från snö och is, provning, märkning och vältning samt för detta ändamål behövliga redskap. Fördrad mätning p g a felaktig uppläggning, mätningvägran etc ersättes av säljaren. Säljaren svarar vid avtransport för industrimätning för eventuell "bomkörningsersättning" till åkare om "bomkörningen" förorsakats av ej godtagbar väg, felaktig uppläggning eller liknande.

Mätningen är bindande för både köpare och säljare om den inte avbryts av endera parten under arbetets gång eller om förrättningen icke överklagas i vederbörlig ordning. Inmättnings- och kuberingskostnader betalas till Biometria av köparen.

Virke som inmäts vid bilväg ska vara borttransporterad från upplagsplatsen av köparen inom ett år från inmätningdagen.

6. Leverans till köparens mottagningsplats

I säljarens val får den i leveransplanen kontrakterade kvantiteten för enskild leveransmånad över- eller underskridas med max 10 %. Köparen avgör själv om han vill mottaga överleverans (leverans med mer än 10 % över kontrakterad volym för enskild leveransmånad) och/eller leverans vid icke överenskommen tidpunkt. Vid utebliven leverans under enskild månad kan, i köparens val, leveransutrymmet förverkas.

Ändringar av leveransplan skall skriftligen bekräftas av köparen.

Är leveransplatsen angiven till köparens mottagningsplats får transport endast ske efter köparens avrop. Är transportersättning inte angiven i detta avtal tillämpas köparens vid transportstillfället aktuella transportprislista.

7. Äganderättens och riskens övergång

Äganderätten och risken för virket övergår på köparen vid tidpunkten för virkets inmätning i det fall säljaren svarat för och beordrar transport. I annat fall övergår äganderätten och risken för virket till köparen efter det att virket lastats på eget eller självständig transportörs fordon som köparen beordrat.

8. Pris- och betalningsvillkor

Om i avtalet hänvisning skett till prislista skall den tillämpas beträffande priser och betalningsvillkor. Om sådan hänvisning inte skett och pris och/eller betalningsvillkor ej heller angetts i avtalet, ska de priser resp betalningsvillkor gälla som köparen allmänt tillämpar för motsvarande inköp under den i leveransavtalet angivna leveranstiden. Pris för sågbara sortiment avser grundpris inkl. apteringstillägg men exkl. eventuella andra tillägg.

9. Fakturering, redovisning och moms

Om inte annat särskilt avtalats på omstående sida i detta kontrakt, är parterna överens om att tillämpa s k omvänd fakturering innebärande att köparen utfärdar faktura i säljarens ställe. Säljaren ansvarar för innehållet i fakturan. Säljarens invändning mot fakturan skall skriftligen framföras till köparen i mail eller i brev under adress på omstående sida senast 30 kalenderdagar från fakturadatum.

För det fall det skulle visa sig att mervärdesskatt debiterats på felaktiga grunder och köparen nekas avdrag för den mervärdesskatt som debiterats på fakturerat belopp, har köparen rätt till ersättning från säljaren på uppkommen skada i form av uteblivet momsavdrag och eventuellt skattetillägg.

Säljarens fordran på köparen kan kvittas mot köparens eventuella förfallna fordringar hos säljaren.

10. Befrielsegrunder

I händelse av krig eller andra militära dispositioner, naturhinder, olyckshändelse, eldsvåda, smittsam sjukdom, strejk eller annan arbetskonflikt, myndighets ingripande, produktionsinskränkning, inom området inträffad brist på personal, avverkningsmaskiner och transportmedel, extrema väderleksförhållanden, brand, torka, stormfällning, snöbrott eller annan omständighet utom parternas kontroll, som direkt eller indirekt hindrar eller avsevärt försvårar fullgörandet av kontraktet, är part berättigad att utan ersättningsskyldighet till motparten uppskjuta detta fullgörande så länge hindret därtill föranleder eller om fullgörandet inte påbörjats att häva kontraktet. Anmälan härom skall ske snarast, dock senast inom 30 kalenderdagar efter det att händelsen inträffat.

Om avtalstiden skulle löpa ut innan hindret upphört eller om hindret upphör i så nära anslutning till avtalets upphörande att avtalet inte hinner fullföljas, befrias part från återstående leverans- resp mottagningsskyldighet. Skulle inmätning uppskjutas på grund av ovan angiven händelse, ska den kvalitets- och/eller prissänkning, som därigenom kan uppkomma bäras av säljaren.

Vad ovan sagts skall även gälla om omständighet av nämnda slag drabbar av köparen anlitad uppdragstagare eller föranleder hinder för virkets mottagande hos köparens avnämare (godsmottagare).

11. Ansvar

Köparens skadeståndsansvar är begränsat till ett belopp motsvarande två gällande prisbasbelopp vid tiden för skadans uppkomst. Köparen svarar inte i något fall för utebliven vinst eller intäkt, indirekt kostnad eller förlust hos säljaren till följd av uppkommen skada. Begränsning i köparens skadeståndsansvar föreligger inte om skada uppstått till följd av uppsåt eller grov vårdslöshet.

12. Övrigt

Avtalad ändring av eller tillägg till detta kontrakt skall för att vara bindande för parterna skriftligen bekräftas av köparen i mail eller brev till säljaren. Kontraktet upphäver samtliga tidigare eventuella överenskommelser mellan parterna kopplade till det aktuella leveransvirket.

Säljaren medger att lämnade personuppgifter registreras, lagras och bearbetas hos köparen enligt gällande lagstiftning (GDPR - se www.sydved.se).

För tillkommande köp av plantor, planteringstjänster, röjning, markberedning, skogsbruksplan, åtgärder på skogsbilväg och annan skogsvård gäller Sydveds "Allmänna bestämmelser" för Skoglig service.
